
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 580

DETERMINA
N. 471 DEL 02/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - LAVORI AGGIUNTIVI DI
MANUTENZIONE  DI  ALCUNI  LOCALI  COMUNALI  PRESSO  IL  CENTRO  DI  AGGREGAZIONE
"TECCHIO"  IN  FUNZIONE  DELLA  CONDIVISIONE  DEGLI  SPAZI  TRA  ASSOCIAZIONI  -  CIG
Z52344D603



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580

DETERMINA N. 471 DEL 02/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - 
LAVORI AGGIUNTIVI DI MANUTENZIONE DI ALCUNI LOCALI COMUNALI PRESSO IL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE "TECCHIO" IN FUNZIONE DELLA CONDIVISIONE DEGLI 
SPAZI TRA ASSOCIAZIONI - CIG Z52344D603

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, attraverso gli uffici Partecipazione e

Politiche Giovanili coordina e gestisce l'intera struttura dell'immobile sito in Viale S. Lazzaro, 112 a

Vicenza denominato Centro Tecchio, presso il quale sono ospitati al piano terra il Centro Anziani e

al piano primo il Centro Giovanile;

Dato atto che presso il centro Tecchio è obiettivo dell'Amministrazione la promozione di attività

finalizzate  all'interazione  e  allo  scambio  intergenerazionale  tra  giovani  ed  anziani,  grazie  alla

collaborazione dei gestori dei due spazi e alla proposta di attività dedicate, anche in riferimento ad

da alcuni progetti finanziati da terzi;

Rilevato che, grazie ai finanziamenti provenienti dal progetto “Invecchiamento Attivo”, finanziato

dalla Regione Veneto, e dal progetto “GioviDue”, finanziato dalla Fondazione Cariverona, sono

previsti  interventi  diversi  di  manutenzione  straordinaria  per  rendere  gli  ambienti,  consoni  ad

accogliere non solo associazioni e gruppi aggregativi, ma anche attività qualificanti promosse dal

Comune, quali corsi di informatica e attività di formazione, laboratori artigianali, che stimolino  il

dialogo intergenerazionale e lo scambio di saperi;

Preso atto che

- ad oggi risultano già realizzati parte degli interventi, quali la ristrutturazione di una sala attrezzata

per attività multimediali, l'adeguamento e messa a norma dell'impianto elettrico e la manutenzione

straordinaria delle stanze adibite a segreteria dell'associazione che collabora con il centro anziani,

ma risultano ancora da realizzare interventi alle parti comuni (corridoio e servizi igienici);

- per quanto concerne il progetto di “Invecchiamento Attivo”, finanziato con contributo regionale, è

stato introitato dal Comune di Vicenza per il suo importo totale di euro 50.000,00 al capitolo di

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580

DETERMINA N. 471 DEL 02/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - 
LAVORI AGGIUNTIVI DI MANUTENZIONE DI ALCUNI LOCALI COMUNALI PRESSO IL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE "TECCHIO" IN FUNZIONE DELLA CONDIVISIONE DEGLI 
SPAZI TRA ASSOCIAZIONI - CIG Z52344D603

entrata 49700 “Contributi regionali per progetti attività nei quartieri” con reversali n. 19877/2019 e

n. 29589/2021;

-  per  quanto  concerne  il  progetto  “Giovidue”,  finanziato  con  contributo  della  Fondazione

Cariverona, risulta incassata la prima tranche di finanziamento pari ad euro 105.000,00 al capitolo

di entrata 42700 “Contributo una-tantum da Fondazione Cariverona per progetto GIOVI DUE” con

reversale n. 12698/2020;

Dato  atto  che il  centro  è  inserito  in  un  edificio  comunale  datato,  che  richiede  un  intervento

adeguato sulle parti comuni al fine di garantirne la piena fruibilità da parte dell'utenza esterna e

delle associazioni che lo utilizzano, soprattutto tenendo conto dell'aumento delle attività a seguito

della riapertura completa dopo il progressivo allentamento delle restrizioni dovute all'emergenza

sanitaria da Covid-19;

Ritenuto  necessario  procedere  con  gli  interventi  di  manutenzione  quali  sanificazione  si

infiltrazioni,  tinteggiature  e  messa  in  sicurezza  di  alcune  prese  elettriche  ed  interruttori,  con

affidamento a VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l. con sede in Viale Sant'Agostino, 152 a  Vicenza  P.

IVA 03624650242, per una somma preventivata in euro 5.859,17 (IVA esclusa), attingendo dalle

fonti di finanziamento dei progetti sopra citati ad integrazione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  90 del  16/12/2021 che approva il  Bilancio  di

Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG), e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580

DETERMINA N. 471 DEL 02/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - 
LAVORI AGGIUNTIVI DI MANUTENZIONE DI ALCUNI LOCALI COMUNALI PRESSO IL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE "TECCHIO" IN FUNZIONE DELLA CONDIVISIONE DEGLI 
SPAZI TRA ASSOCIAZIONI - CIG Z52344D603

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione al Comune di contributi da

parte  della  Regione  Veneto  e  della  Fondazione  Cariverona,  come  risulta  dalle  comunicazioni

allegate. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/02/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare,  per le motivazioni illustrate in premessa, lo svolgimento  di alcuni interventi di

manutenzione presso il centro Tecchio, sito in Viale S. Lazzaro, 112 a Vicenza, con affidamento

alla società VALORE CITTÀ AMCPS s.r.l. con sede in Viale Sant'Agostino, 152 a Vicenza - P. IVA

03624650242, per una spesa preventivata in euro 5.859,17 (IVA esclusa);

2) di dare atto che la somma di euro 7.148,18 trova copertura come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580

DETERMINA N. 471 DEL 02/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - 
LAVORI AGGIUNTIVI DI MANUTENZIONE DI ALCUNI LOCALI COMUNALI PRESSO IL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE "TECCHIO" IN FUNZIONE DELLA CONDIVISIONE DEGLI 
SPAZI TRA ASSOCIAZIONI - CIG Z52344D603

- per euro 3.600,00 nell'impegno 134103 al cap. 1005214 “SPESE PER PROGETTI E ATTIVITA'

NEI  QUARTIERI  FINANZIATE  DA  CONTRIBUTI  REGIONALI”,  del  bilancio  di  previsione

2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

-  per  euro  2.400,00 nell'impegno  142659 del  cap.  1005214 “SPESE  PER  PROGETTI  E

ATTIVITA'  NEI  QUARTIERI  FINANZIATE  DA  CONTRIBUTI  REGIONALI”,  del  bilancio  di

previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

- per euro 1.148,18 nell'impegno n.137863 al cap. n. 1307906 “SPESE PER PROGETTO “GIOVI

DUE” FINANZIATO DA CONTRIBUTO UNA-TANTUM FONDAZIONE CARIVERONA” del bilancio

di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive

modificazioni;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580

DETERMINA N. 471 DEL 02/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - 
LAVORI AGGIUNTIVI DI MANUTENZIONE DI ALCUNI LOCALI COMUNALI PRESSO IL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE "TECCHIO" IN FUNZIONE DELLA CONDIVISIONE DEGLI 
SPAZI TRA ASSOCIAZIONI - CIG Z52344D603

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 580

DETERMINA N. 471 DEL 02/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - 
LAVORI AGGIUNTIVI DI MANUTENZIONE DI ALCUNI LOCALI COMUNALI PRESSO IL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE "TECCHIO" IN FUNZIONE DELLA CONDIVISIONE DEGLI 
SPAZI TRA ASSOCIAZIONI - CIG Z52344D603

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
02/03/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


